
INHALT

Reisekosten
Routenvorschläge

10
12
13

22
Geschichte 40
Politik und Wirtschaft 50
Bevölkerung und Kultur 54

Die Atlantikprovinzen erleben
Reiseplanung
Reiseziele 10
Reisezeit 11

Land und Leute
Geografie 22
Klima 25
U mweltsch utz 28
Pflanzen- und Tierwelt 29

Anreise und Verbindungen vor Ort 61
Einreisebestimmungen 61 Bus 65
Zollbestimmungen 63 Fähre 66
Flugzeug 63 Mietfahrzeug 68
Bahn 65

Sport und Freizeit
Parks 72
Wandern 73
Angeln 74
Andere Wassersportmöglichkeiten 76

Einkaufen

72
Radfahren und Mountainbiken 77
Wintersport 79
Zuschauersport 80

80

.83
...86

Übernachten
Hotels, Motels und Resorts
Bed and Breakfast (B&B)

Essen und Trinken

Wissenswertes von A bis Z
Adressangaben 94
Alkohol 95
Arztliche Versorgung und Apotheken... 96
Behinderte 96
Datumsangaben 97
Diplomatische Vertretungen 97
Feiertage 98
Geld 98
Gesundheit 100
Giftshops „.102
Information 102
Internet 103
Kinder 106
Land-, See-und Straßenkarten 107
Längere Aufenthalte in Kanada 107

81
Hostels 87
Campgrounds 87

89

94
Maße, Gewichte und

Temperaturangaben 108
Medien 109
Notruf 110
Öffnungszeiten 110
Post 111
Rauchen 111
Sicherheit 112
Steuern 113
Stromanschlüsse und Steckdosen... 113
Telefonieren 113
Toiletten 116
Trinkgeld 116
Versicherungen 116
Zeitzonen und Sommerzeit 117

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/991574249

digitalisiert durch

http://d-nb.info/991574249


Nova Scotia .119

Halifax
Downtown 127
Citadel Hill und Umgebung 131
Nördlich der Downtown 133
Westlich des Northwest Arm 136

South Shore
Von Halifax nach Mahone Bay 166
Peggy's Cove 166
Von Peggy's Cove nach Chester...168
Chester und Umgebung 169
Mahone Bay 172
Lunenburg 177
Von Lunenburg nach Shelburne 184
Bridgewater 185
Über den Highway 331

nach Liverpool 185

119
McNabs Island 138
Dartmouth 138
Eastern Passage 139
Nördlich der Downtown 140

163
Liverpool 186
Von Liverpool nach Port Joli 188
Port Joli 189
Shelburne und Umgebung 189
Von Sheiburne nach Yarmouth 192
Barrington und Umgebung 192
Cape Sable Island 192
Yarmouth 193

Fundy-Küste
Côte Acadienne
Mavillette und Umgebung...
Meteghan und Umgebung
Nördlich von Meteghan
Comeauville
Pointe de l'Eglise
Weiter nach Digby
Digby und Umgebung
Digby Neck und Ausläufer
Brier Island

197
200 Annapolis Royal 209
200 Kejimkujik National Park 214
201 Annapolis Valley 216
202 Von Annapolis Royal
202 nach Canning 216
202 Blomidon Peninsula 218
203 Wolfville und Umgebung 219
203 Grand Pré und Umgebung 222
208 Windsor 224
208

Das zentrale Nova Scotia
Von Halifax nach Truro 228
Shubenacadie 228
Maitland 230
Truro 231
Glooscap Trail 233
Von Truro nach Parrsboro 234
Parrsboro 234
Westwärts nach Cape Chignecto.,236
Joggins 236
Springhill 237
Amherst und Umgebung 237
Von der Sunrise Coast

nach Pictou 239
Tidnish und Umgebung 239
Pugwash 240
Von Pugwash nach Pictou 240

Pictou
Von Pictou nach

Cape Breton Island
Panoramastraße über

das Cape George
Antigonish
Marine Drive
Lawrencetown

...226
242

246

247
248
248
249

Von Musquodoboit Harbour
nach Tangier 251

Tangier 253
Von Tangier nach Sherbrooke 254
Sherbrooke 255
Sherbrooke Village 255
Von Sherbrooke nach Canso 256
Canso 257



Cape Breton Island 260
Von Port Hastings nach Baddeck.,263 Unterwegs auf dem Cabot Trail 276
Port Hastings 263 Ingonish und Umgebung 280
Isle Madame 264 Südlich von Ingonish 283
Bras d'Or Lakes Scenic Drive 265 St. Ann's 284
Highway 19: der Ceilidh Trail 266 Der Nordosten 284
Highway 105 nach Baddeck 267 Sydney 284
Baddeck und Umgebung 268 Auf dem Highway 28
Margaree River Valley 273 nach Glace Bay 286
Chéticamp 273 Louisbourg 287
Cape Breton Highlands

National Park 275

New Brunswick 290

Saint John und die Fundy-Küste 290
Saint John und Umgebung 293 Die obere Bay of Fundy 320
Von Saint John nach St. Andrews... 309 Von Saint John zum Fundy
St. Andrews und Umgebung 310 National Park 321
Fundy-Inseln 317 Fundy National Park 323
Deer Island 317 Von Alma zum Hopewell Cape 325
Campobello Island 318 Hopewell Cape 326
Grand Manan Island 319

Das Tal des Saint John Rivers
Fredericton und Umgebung
Gagetown und Umgebung
Flussaufwärts am

Saint John River
Mactaquac und Umgebung

Die akadische Küste
Moncton
Südöstlich von Moncton
Memramcook
Sackville
Von Sackville nach Aulac
Aulac und Umgebung
Strait Coast
Vom Cape Tormentine

nach Shediac
Shediac
Bouctouche
Kouchibouguac National Park..

...330
343

...344
344

.352

.361
.361
.362
.363
.363
.364

.364

..365

..366

.367

328

Kings Landing
Historical Settlement 345

Zu den Grand Falls 346
Edmundston und Umgebung 347
Mount Carleton Provincial Park 348

349

Miramichi River 368
Miramichi 369
Von Miramichi nach Fredericton 371
Baie des Chaleurs 372
Die Akadische Halbinsel 372
Ile Lamèque 373
Caraquet 374
Grande-Anse 375
Bathurst und Umgebung 376
Von Bathurst nach Campbellton 376
Campbellton 377



Prince Edward Island 378

Charlottetown und Queens County 379
Die Südküste 396 Prince Edward Island
Victoria 396 National Park 400
Borden-Carleton 397 Rustico Bay 402
Von Charlottetown nach Cavendish 398 North Rustico 402
Grand Tracadie 398 Cavendish 404
Stanhope 398 Utopian Avonlea 404
Brackley Beach 399 Die Umgebung von Cavendish 410

Prince County
Summerside 415
Malpeque Bay 417
Kensington 417
Weiter nach Norden 418
Cabot Beach Provincial Park
Tyne Valley
Die Umgebung von Tyne Valley...

418
418
419

Region Evangéline 420
Miscouche 420
Mont-Carmel 421

Weiter auf der Route 11
Das westliche Prince County..
Mill River Provincial Park
O'Leary
West Point und Umgebung
Miminegash
Route 12: Richtung Norden

nach Tignish
Tignish und Umgebung
North Cape

Der Osten von Prince Edward Island
Entlang der Northumberland Strait. 431
Orwell 431
Von Orwell nach Wood Islands 432
Wood Islands 432
Von Wood Islands nach

Murray Harbour 433
Von Murray Harbour nach Souris... 434
Murray Harbour 434
Murray River 434
Von Murray River nach Montague ...435
Panmure Island 435
Buffaloland Provincial Park 436
Montague 436

Brudenell River Provincial Park..
Die Umgebung des Brudenell

River Provincial Parks
Bay Fortune
Souris und Umgebung
Die Nordküste
East Point
Elmira
North Lake und Umgebung
Die Golfküste
Moreli und Umgebung
Mount Stewart

.412

.422

.422

.423

.423

.424
.425

.425

..426

.427

.428

.437

.438

.438

.439

.442

.442

.442

.442
.443
.444
.444

Neufundland und Labrador 445

St. John's und Avalon Peninsula 445
St. John's 447 Ferryland 474
Die Avalon Peninsula 471 Weiter auf dem Irish Loop 475
Baccalieu Trail 471 Cape Shore 476
Von St. John's nach Ferryland 473



Zentrales und westliches Neufundland 478
Burin Peninsula und Umgebung 481
Boat Harbour 481
Burin 481
Grand Bank 482
St-Pierre und Miquelon 482
Bonavista Peninsula 484
Clarenville 484
Trinity 484
Port Union 486
Bonavista 486
Von Clarenville nach Deer Lake 487
Terra Nova National Park 487
Gander 489
Richtung Norden nach Twillingate 490
Twillingate 491
Grand Falls-Windsor 493
Von Deer Lake nach

Port-aux-Basques 494
Deer Lake 494

Labrador
Labrador Straits 522
L'Anse-au-Clair 523
Forteau 524
L'Anse Amour 525
Red Bay 526
Mary's Harbour 527
Battle Harbour 527
Cartwright 529

Corner Brook und Umgebung 495
Von Corner Brook nach

Port-aux-Basques 500
Port-aux-Basques 500
Gros Morne National Park 502
Route 430 502
Route 431 505
Northern Peninsula 510
Von Gros Morne Richtung Norden 510
Arches Provincial Park 510
Daniel's Harbour 510
Portau Choix 510
Plum Point 512
St. Barbe 512
Von St. Barbe nach St. Anthony 513
St. Anthony 514
L'Anse aux Meadows 515
Raleigh 517
Burnt Cape Ecological Reserve 517

519
529
529
532
532
534
534
534
535

Zentral-Labrador
Happy Valley-Goose Bay
Churchil! Falls
Labrador City und Wabush....
Nordküste
Makkovik
Hopedale
Nain und der hohe Norden

Register

Naturreservate, National- und Provinzparks

National Historie Sites

.546

.550

.551



Kartenverzeichnis

Reiseziele
Die Highlights der Atlantikprovinzen

in zwei Wochen 15
Die Maritimes in einer Woche 17

Nova Scotia
Amherst 238
Annapolis Royal 210
Baddeck 268
Cape Breton Island - Highlights 261
Cape Breton Island - Übersicht 262
Cape Breton Highlands National Park...277
Central Nova Scotia - Highlights 227
Central Nova Scotia - Übersicht 229
Chester 169
Digby 204
Fundy Coast- Highlights 198
Fundy Coast- Übersicht 199
Glooscap Trail 233
Halifax - Highlights 120

New Brunswick
Acadian Coast — Übersicht.
Acadian Coast - Highlights
Fredericton - Übersicht
Fredericton - Downtown
Moncton - Übersicht
Moncton — Downtown
St. Andrews

351
350
333
335
353
355
311

Prince Edward Island
Cavendish und Umgebung 404/405
Charlottetown und Queens County —

Übersicht 381
Charlottetown und Queens County-

Highlights 380
Charlottetown - Übersicht 382
Charlottetown - Downtown .387

Neufundland und Labrador
Central and Western

Newfoundland - Highlights .479
Central and Western

Newfoundland - Übersicht 480
Corner Brook .496
Gander 489
Gros Morne National Park 503
Happy Valley-Goose Bay 531

Die Atlantikprovinzen von
ihrer wilden Seite

10

.18

Übersicht siehe Farbhefter S. 2/3

Halifax - Übersicht 121
Halifax — Downtown 126
Halifax to Lunenburg 167
Kejimkujik National Park 215
Lunenburg 176
MahoneBay 172
Pictou 243
Shelburne 190
South Shore - Highlights 165
South Shore - Übersicht 164
Sydney und Umgebung 285
Truro 232
Wolfville 220
Yarmouth 193

Übersicht siehe Farbhefter S. 4

St. John and the Fundy Coast -
Highlights 292

St. John and the Fundy Coast -
Übersicht 291

St. John - Übersicht 295
St. John - Downtown 299
St. John River Valley - Highlights 329
St. John River Valley - Übersicht 330

Übersicht siehe Farbhefter S. 5

Eastern Prince Edward Island -
Highlights 429

Eastern Prince Edward Island -
Übersicht 430

Prince County - Übersicht 413
Prince County- Highlights 414
Souris 439
Summerside 416

Übersicht siehe Farbhefter S. 6/7

Labrador - Highlights 520
Labrador - Übersicht 521
St. John's and the Avalon

Peninsula - Übersicht 448
St. John's and the Avalon

Peninsula - Highlights 446
St. John's - Übersicht 452
St. John's - Downtown 454


	IDN:991574249 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2
	Seite 3
	Seite 4
	Seite 5
	Seite 6

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/991574249



