

INHALT

Die Atlantikprovinzen erleben	8
Reiseplanung	10
Reiseziele	10
Reisezeit	11
Land und Leute	22
Geografie	22
Klima	25
Umweltschutz	28
Pflanzen- und Tierwelt	29
Anreise und Verbindungen vor Ort	61
Einreisebestimmungen	61
Zollbestimmungen	63
Flugzeug	63
Bahn	65
Sport und Freizeit	72
Parks	72
Wandern	73
Angeln	74
Andere Wassersportmöglichkeiten	76
Einkaufen	80
Übernachten	81
Hotels, Motels und Resorts	83
Bed and Breakfast (B&B)	86
Essen und Trinken	89
Wissenswertes von A bis Z	94
Adressangaben	94
Alkohol	95
Ärztliche Versorgung und Apotheken	96
Behinderte	96
Datumsangaben	97
Diplomatische Vertretungen	97
Feiertage	98
Geld	98
Gesundheit	100
Giftshops	102
Information	102
Internet	103
Kinder	106
Land-, See- und Straßenkarten	107
Längere Aufenthalte in Kanada	107
Maße, Gewichte und Temperaturangaben	108
Medien	109
Notruf	110
Öffnungszeiten	110
Post	111
Rauchen	111
Sicherheit	112
Steuern	113
Stromanschlüsse und Steckdosen	113
Telefonieren	113
Toiletten	116
Trinkgeld	116
Versicherungen	116
Zeitzonen und Sommerzeit	117

Nova Scotia

119

Halifax

Downtown	127	McNabs Island	138
Citadel Hill und Umgebung	131	Dartmouth	138
Nördlich der Downtown	133	Eastern Passage	139
Westlich des Northwest Arm	136	Nördlich der Downtown	140

South Shore

Von Halifax nach Mahone Bay	166	Liverpool	186
Peggy's Cove	166	Von Liverpool nach Port Joli	188
Von Peggy's Cove nach Chester	168	Port Joli	189
Chester und Umgebung	169	Shelburne und Umgebung	189
Mahone Bay	172	Von Shelburne nach Yarmouth	192
Lunenburg	177	Barrington und Umgebung	192
Von Lunenburg nach Shelburne	184	Cape Sable Island	192
Bridgewater	185	Yarmouth	193
Über den Highway 331			
nach Liverpool	185		

Fundy-Küste

Côte Acadienne	200	Annapolis Royal	209
Mavillette und Umgebung	200	Kejimkujik National Park	214
Meteghan und Umgebung	201	Annapolis Valley	216
Nördlich von Meteghan	202	Von Annapolis Royal	
Comeauville	202	nach Canning	216
Pointe de l'Eglise	202	Blomidon Peninsula	218
Weiter nach Digby	203	Wolfville und Umgebung	219
Digby und Umgebung	203	Grand Pré und Umgebung	222
Digby Neck und Ausläufer	208	Windsor	224
Brier Island	208		

Das zentrale Nova Scotia

Von Halifax nach Truro	228	Pictou	242
Shubenacadie	228	Von Pictou nach	
Maitland	230	Cape Breton Island	246
Truro	231	Panoramastraße über	
Glooscap Trail	233	das Cape George	247
Von Truro nach Parrsboro	234	Antigonish	248
Parrsboro	234	Marine Drive	248
Westwärts nach Cape Chignecto	236	Lawrencetown	249
Joggins	236	Von Musquodoboit Harbour	
Springhill	237	nach Tangier	251
Amherst und Umgebung	237	Tangier	253
Von der Sunrise Coast		Von Tangier nach Sherbrooke	254
nach Pictou	239	Sherbrooke	255
Tidnish und Umgebung	239	Sherbrooke Village	255
Pugwash	240	Von Sherbrooke nach Canso	256
Von Pugwash nach Pictou	240	Canso	257

Cape Breton Island	260
Von Port Hastings nach Baddeck	263
Port Hastings	263
Isle Madame	264
Bras d'Or Lakes Scenic Drive	265
Highway 19: der Ceilidh Trail	266
Highway 105 nach Baddeck	267
Baddeck und Umgebung	268
Margaree River Valley	273
Chéticamp	273
Cape Breton Highlands National Park	275
New Brunswick	290
Saint John und die Fundy-Küste	290
Saint John und Umgebung	293
Von Saint John nach St. Andrews	309
St. Andrews und Umgebung	310
Fundy-Inseln	317
Deer Island	317
Campobello Island	318
Grand Manan Island	319
Das Tal des Saint John Rivers	328
Fredericton und Umgebung	330
Gagetown und Umgebung	343
Flussaufwärts am Saint John River	344
Mactaquac und Umgebung	344
Die akadische Küste	349
Moncton	352
Südöstlich von Moncton	361
Memramcook	361
Sackville	362
Von Sackville nach Aulac	363
Aulac und Umgebung	363
Strait Coast	364
Vom Cape Tormentine nach Shediac	364
Shediac	365
Bouctouche	366
Kouchibouguac National Park	367
Unterwegs auf dem Cabot Trail	276
Ingonish und Umgebung	280
Südlich von Ingonish	283
St. Ann's	284
Der Nordosten	284
Sydney	284
Auf dem Highway 28 nach Glace Bay	286
Louisbourg	287
Die obere Bay of Fundy	320
Von Saint John zum Fundy National Park	321
Fundy National Park	323
Von Alma zum Hopewell Cape	325
Hopewell Cape	326
Kings Landing Historical Settlement	345
Zu den Grand Falls	346
Edmundston und Umgebung	347
Mount Carleton Provincial Park	348
Miramichi River	368
Miramichi	369
Von Miramichi nach Fredericton	371
Baie des Chaleurs	372
Die Akadische Halbinsel	372
Île Lamèque	373
Caraquet	374
Grande-Anse	375
Bathurst und Umgebung	376
Von Bathurst nach Campbellton	376
Campbellton	377

Prince Edward Island	378		
Charlottetown und Queens County	379		
Die Südküste	396	Prince Edward Island	
Victoria	396	National Park	400
Borden-Carleton	397	Rustico Bay	402
Von Charlottetown nach Cavendish	398	North Rustico	402
Grand Tracadie	398	Cavendish	404
Stanhope	398	Utopian Avonlea	404
Brackley Beach	399	Die Umgebung von Cavendish	410
Prince County	412		
Summerside	415	Weiter auf der Route 11	422
Malpeque Bay	417	Das westliche Prince County	422
Kensington	417	Mill River Provincial Park	423
Weiter nach Norden	418	O'Leary	423
Cabot Beach Provincial Park	418	West Point und Umgebung	424
Tyne Valley	418	Miminegash	425
Die Umgebung von Tyne Valley	419	Route 12: Richtung Norden	
Région Evangeline	420	nach Tignish	425
Miscouche	420	Tignish und Umgebung	426
Mont-Carmel	421	North Cape	427
Der Osten von Prince Edward Island	428		
Entlang der Northumberland Strait	431	Brudenell River Provincial Park	437
Orwell	431	Die Umgebung des Brudenell	
Von Orwell nach Wood Islands	432	River Provincial Parks	438
Wood Islands	432	Bay Fortune	438
Von Wood Islands nach		Souris und Umgebung	439
Murray Harbour	433	Die Nordküste	442
Von Murray Harbour nach Souris	434	East Point	442
Murray Harbour	434	Elmira	442
Murray River	434	North Lake und Umgebung	442
Von Murray River nach Montague	435	Die Golfküste	443
Panmure Island	435	Morell und Umgebung	444
Buffaloland Provincial Park	436	Mount Stewart	444
Montague	436		
Neufundland und Labrador	445		
St. John's und Avalon Peninsula	445		
St. John's	447	Ferryland	474
Die Avalon Peninsula	471	Weiter auf dem Irish Loop	475
Bacalieu Trail	471	Cape Shore	476
Von St. John's nach Ferryland	473		

Zentrales und westliches Neufundland	478		
Burin Peninsula und Umgebung	481	Corner Brook und Umgebung	495
Boat Harbour	481	Von Corner Brook nach	
Burin	481	Port-aux-Basques	500
Grand Bank	482	Port-aux-Basques	500
St-Pierre und Miquelon	482	Gros Morne National Park	502
Bonavista Peninsula	484	Route 430	502
Clarenville	484	Route 431	505
Trinity	484	Northern Peninsula	510
Port Union	486	Von Gros Morne Richtung Norden	510
Bonavista	486	Arches Provincial Park	510
Von Clarenville nach Deer Lake	487	Daniel's Harbour	510
Terra Nova National Park	487	Port au Choix	510
Gander	489	Plum Point	512
Richtung Norden nach Twillingate	490	St. Barbe	512
Twillingate	491	Von St. Barbe nach St. Anthony	513
Grand Falls-Windsor	493	St. Anthony	514
Von Deer Lake nach		L'Anse aux Meadows	515
Port-aux-Basques	494	Raleigh	517
Deer Lake	494	Burnt Cape Ecological Reserve	517
Labrador	519		
Labrador Straits	522	Zentral-Labrador	529
L'Anse-au-Clair	523	Happy Valley-Goose Bay	529
Fortearu	524	Churchill Falls	532
L'Anse Amour	525	Labrador City und Wabush	532
Red Bay	526	Nordküste	534
Mary's Harbour	527	Makkovik	534
Battle Harbour	527	Hopedale	534
Cartwright	529	Nain und der hohe Norden	535
Register	546		
Naturreservate, National- und Provinzarks	550		
National Historic Sites	551		

Kartenverzeichnis

Reiseziele		10	
Die Highlights der Atlantikprovinzen in zwei Wochen.....	15	Die Atlantikprovinzen von ihrer wilden Seite.....	18
Die Maritimes in einer Woche.....	17		
Nova Scotia		Übersicht siehe Farbheft S. 2/3	
Amherst.....	238	Halifax – Übersicht.....	121
Annapolis Royal.....	210	Halifax – Downtown.....	126
Baddeck.....	268	Halifax to Lunenburg.....	167
Cape Breton Island – Highlights.....	261	Kejimkujik National Park.....	215
Cape Breton Island – Übersicht.....	262	Lunenburg.....	176
Cape Breton Highlands National Park.....	277	Mahone Bay.....	172
Central Nova Scotia – Highlights.....	227	Pictou.....	243
Central Nova Scotia – Übersicht.....	229	Shelburne.....	190
Chester.....	169	South Shore – Highlights.....	165
Digby.....	204	South Shore – Übersicht.....	164
Fundy Coast – Highlights.....	198	Sydney und Umgebung.....	285
Fundy Coast – Übersicht.....	199	Truro.....	232
Glooscap Trail.....	233	Wolfville.....	220
Halifax – Highlights.....	120	Yarmouth.....	193
New Brunswick		Übersicht siehe Farbheft S. 4	
Acadian Coast – Übersicht.....	351	St. John and the Fundy Coast – Highlights.....	292
Acadian Coast – Highlights.....	350	St. John and the Fundy Coast – Übersicht.....	291
Fredericton – Übersicht.....	333	St. John – Übersicht.....	295
Fredericton – Downtown.....	335	St. John – Downtown.....	299
Moncton – Übersicht.....	353	St. John River Valley – Highlights.....	329
Moncton – Downtown.....	355	St. John River Valley – Übersicht.....	330
St. Andrews.....	311		
Prince Edward Island		Übersicht siehe Farbheft S. 5	
Cavendish und Umgebung.....	404/405	Eastern Prince Edward Island – Highlights.....	429
Charlottetown und Queens County – Übersicht.....	381	Eastern Prince Edward Island – Übersicht.....	430
Charlottetown und Queens County – Highlights.....	380	Prince County – Übersicht.....	413
Charlottetown – Übersicht.....	382	Prince County – Highlights.....	414
Charlottetown – Downtown.....	387	Souris.....	439
		Summerside.....	416
Neufundland und Labrador		Übersicht siehe Farbheft S. 6/7	
Central and Western Newfoundland – Highlights.....	479	Labrador – Highlights.....	520
Central and Western Newfoundland – Übersicht.....	480	Labrador – Übersicht.....	521
Corner Brook.....	496	St. John's and the Avalon Peninsula – Übersicht.....	448
Gander.....	489	St. John's and the Avalon Peninsula – Highlights.....	446
Gros Morne National Park.....	503	St. John's – Übersicht.....	452
Happy Valley-Goose Bay.....	531	St. John's – Downtown.....	454